

## **Optimentor ApS**

**CVR-nr. 26 62 93 30**

**Årsrapport for 2011/12**

**(10. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 01/02 2013

---

Kristian Guttesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2011 - 30. september 2012	11
Balance pr. 30. september 2012	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Optimentor ApS  
Herstedvang 7 B  
2620 Albertslund

Telefon: 70202285  
Telefax: 70202291  
E-mail: info@optimentor.dk  
Hjemmeside: www.optimentor.dk

CVR-nr.: 26 62 93 30  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
Regnskabsår: 10. regnskabsår  
Hjemsted: Albertslund

### Direktion

Kristian Guttesen  
Michael Wulff

### Revision

Agenda Revision  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ringager 4C 2.sal  
2605 Brøndby

### Pengeinstitut

Jyske Bank

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Optimentor ApS for 2011/12 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed med rådgivning, udvikling og salg af programmer indenfor IT-branchen.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2011/12 udviser et overskud på kr. 181.099, og selskabets balance pr. 30. september 2012 udviser en negativ egenkapital på kr. 770.917.

Selskabet ser tilbage på et regnskabsår hvor resultatet, til trods for generel afmatning i markedet, er positivt.

Årets resultat betragtes som acceptabelt, og vi kan udtrykke tilfredshed med, at efterspørgslen på virksomhedens ydelser fortsat er til stede.

Selskabets ledelse arbejder på at sikre den nødvendige likviditet til fremtidig drift og i den forbindelse at styrke selskabets indtjening. Ledelsen bedømmer, at det finansielle beredskab vil være tilstede, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### **Kapitalberedskabet**

Vi er bekendt med selskabslovens regler omkring kapitaltab. Det er ledelsens forventning at kapitalen vil blive reetableret ved egen indtjening. Perioden efter regnskabsåret følger forventningerne.

Selskabet har tilpasset sine variable og faste omkostninger og forventer at kunne reetablere egenkapitalen via normal drift. Ledelsen vurderer at de foretagne omkostningsreduktioner vil medvirke til, at der er gode muligheder for positivt resultat for regnskabsåret 2012/13.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2011 - 30. september 2012

	<u>Note</u>	<u>2011/2012</u> kr.	<u>2010/2011</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.044.568</b>	<b>5.402.498</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-3.449.420</u>	<u>-4.937.405</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>595.148</b>	<b>465.093</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-217.344</u>	<u>-214.593</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>377.804</b>	<b>250.500</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>-126.867</u>	<u>-160.173</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>250.937</b>	<b>90.327</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-69.838</u>	<u>-40.567</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>181.099</u></b>	<b><u>49.760</u></b>
Overført overskud		<u>181.099</u>	<u>49.760</u>
		<b><u>181.099</u></b>	<b><u>49.760</u></b>

## Balance pr. 30. september 2012

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		549.814	762.130
Indretning af lejede lokaler		23.010	28.038
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>572.824</u></b>	<b><u>790.168</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>572.824</u></b>	<b><u>790.168</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		610.817	832.281
Igangværende arbejder for fremmed regning		147.481	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10.000
Andre tilgodehavender		51.310	32.596
Udskudt skatteaktiv		149.110	215.044
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>958.718</u></b>	<b><u>1.089.921</u></b>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>1.410</u></b>	<b><u>1.410</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>316</u></b>	<b><u>316</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>960.444</u></b>	<b><u>1.091.647</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>1.533.268</u></u></b>	<b><u><u>1.881.815</u></u></b>

## Balance pr. 30. september 2012

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> kr.
Selskabskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		2.500	2.500
Overført resultat		<u>-898.417</u>	<u>-1.079.516</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>-770.917</u></b>	<b><u>-952.016</u></b>
Andre kreditinstitutter		<u>251.542</u>	<u>403.450</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>251.542</u></b>	<b><u>403.450</u></b>
Kreditinstitutter	6	780.069	825.507
Kortfristet andel af langfristet gæld	6	148.000	141.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		147.446	212.774
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		92	725
Anden gæld		614.149	787.003
Periodeafgrænsningsposter		<u>362.887</u>	<u>463.172</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.052.643</u></b>	<b><u>2.430.381</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.304.185</u></b>	<b><u>2.833.831</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.533.268</u></b>	<b><u>1.881.815</u></b>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Fremtidig drift	9		

## Noter til årsrapporten

	<u>2011/2012</u>	<u>2010/2011</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.023.193	4.303.937
Pensionsforsikringer	252.473	325.326
Andre omkostninger til social sikring	52.696	58.988
Andre personaleomkostninger	<u>121.058</u>	<u>249.154</u>
	<b><u>3.449.420</u></b>	<b><u>4.937.405</u></b>
	<u>2011/2012</u>	<u>2010/2011</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	126.867	159.451
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>722</u>
	<b><u>126.867</u></b>	<b><u>160.173</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	65.934	40.567
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>3.904</u>	<u>0</u>
	<b><u>69.838</u></b>	<b><u>40.567</u></b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2011	<u>2.077.385</u>	<u>50.230</u>
Kostpris 30. september 2012	<u>2.077.385</u>	<u>50.230</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2011	1.315.255	22.192
Årets afskrivninger	<u>212.316</u>	<u>5.028</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2012	<u>1.527.571</u>	<u>27.220</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012</b>	<b><u>549.814</u></b>	<b><u>23.010</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2011	125.000	2.500	-1.079.516	-952.016
Årets resultat	0	0	181.099	181.099
<b>Egenkapital 30. september 2012</b>	<b>125.000</b>	<b>2.500</b>	<b>-898.417</b>	<b>-770.917</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Andre kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	251.542	403.450
Langfristet del	251.542	403.450
Inden for et år	148.000	141.200
	<b>399.542</b>	<b>544.650</b>

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet har en huslejeoplystelse med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

## **Noter til årsrapporten**

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant samt ejerpannt i driftsmidler.

### **9 Fremtidig drift**

Selskabets ledelse arbejder på at sikre den nødvendige likviditet til fremtidig drift og i den forbindelse at styrke selskabets indtjening. Ledelsen bedømmer, at det finansielle beredskab vil være tilstede, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Selskabet har tilpasset sine variable og faste omkostninger og forventer at kunne reetablere egenkapitalen via normal drift. Ledelsen vurderer at markedssituationen sammen med de omkostningsreduktioner virksomheden har fortaget efterfølgende vil udvise gode muligheder for positivt resultat for regnskabsåret 2012/13.